

<p>केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 04, ग्वालियर (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्था) वायुसेना स्थल, महाराजपुरा, ग्वालियर(म.प्र.) -474020</p> 	 <p>केन्द्रीय विद्यालय संगठन</p>	<p>KENDRIYA VIDYALAYA NO.4, Gwalior (Under Ministry of HRD, Govt. of India) Air Force Station, Maharajpur Gwalior(M.P.) -474020</p> 
दूरभाष-0751-2479241	वेबसाइट- <a href="https://no4gwallorafs.kvs.ac.in/">https://no4gwallorafs.kvs.ac.in/</a>	ई-मेल-kv4gwl@gmail.com

F.KV4/AFS/2021-22/

Dated:03.03.2022

### वाक इन इंटरव्यू

शैक्षणिक सत्र 2022-23 के लिए वर्तमान एवं के विरुद्ध अंशकालीन अनुबंध के आधार पर शिक्षकों की चयन सूची (पैनल) तैयार करने हेतु निम्नानुसार साक्षात्कार का आयोजन किया जायेगा। साक्षात्कार के दिन सभी अभ्यर्थी प्रमाण-पत्रों की मूल एवं छायाप्रति व पासपोर्ट साइज फोटो के साथ स्वयं के खर्च पर साक्षात्कार हेतु सुबह 08:30 बजे विद्यालय में उपस्थित होकर पंजीयन कराकर साक्षात्कार में भाग ले सकते हैं।

क्र.	पदनाम	अनिवार्य न्यूनतम योग्यता	साक्षात्कार तिथि
1	पी.जी.टी.(कम्प्यूटर विज्ञान)	At-least 50 % marks in aggregate in any of the following; 1. B.E or B. Tech. (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/ university recognized by the Govt. of India. OR B.E or B. Tech. (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from recognized University. OR M.Sc (Computer Science)/ MCA or Equivalent from a recognized University. OR Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from recognized University.	09.03.2022
2	पी.जी.टी.(भौतिक विज्ञान, अंग्रेजी, हिन्दी, भूगोल, जीव विज्ञान, रसायन, गणित, अर्थशास्त्र, वाणिज्य, इतिहास)	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सम्बंधित विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ स्नातकोत्तर के साथ बी.एड.	10.03.2022
3	टी.जी.टी.(अंग्रेजी, संस्कृत, सामाजिक विज्ञान, विज्ञान, गणित, हिन्दी)	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सम्बंधित विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ स्नातक के साथ बी.एड. एवं CTET उत्तीर्ण	10.03.2022
4	कैरियर गाइडेंस एवं काउंसलर	M.A./M.Sc. (मनोविज्ञान) एवं एक वर्ष का मार्गदर्शन एवं परामर्श में P.G. डिप्लोमा अथवा स्नातकोत्तर के साथ बी.एड. तथा एक वर्ष का मार्गदर्शन एवं परामर्श में P.G. डिप्लोमा	09.03.2022
5	योग प्रशिक्षक	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ स्नातक एवं योग में डिग्री या डिप्लोमा या 1 वर्ष का प्रशिक्षण	09.03.2022
6	स्पोर्ट्स कोच	B.P.Ed./M.P.Ed. सम्बंधित विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ डिग्री या डिप्लोमा	09.03.2022
7	संगीत प्रशिक्षक	सम्बंधित विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ डिग्री या डिप्लोमा	09.03.2022
8	डॉक्टर	M.B.B.S. एवं MCI में रजिस्टर्ड होना अनिवार्य है	09.03.2022
9	नर्स	नर्सिंग में डिप्लोमा	09.03.2022
10	संगणक अनुदेशक	At-least 50 % marks in aggregate in any of the following; 1. B.E or B. Tech. (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/ university recognized by the Govt. of India. OR B.E or B. Tech. (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from recognized University. OR M.Sc (Computer Science)/ MCA or Equivalent from a recognized University. OR B.Sc (Computer Science) / BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University. OR Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from recognized University. 2. Proficiency in teaching in Hindi and English.	09.03.2022
11	प्राथमिक शिक्षक	सम्बंधित विषय में 50 प्रतिशत अंको के साथ उच्चतर माध्यमिक परीक्षा (12 वी) एवं J.B.T./B.T.I./D.Ed. के साथ CTET उत्तीर्ण	09.03.2022

नोट:- पंजीकरण हेतु विद्यालय की वेबसाइट <https://no4gwallorafs.kvs.ac.in/> से आवेदन फार्म डाउनलोड कर एवं पूर्णरूप से भरकर विद्यालय में उपरोक्त तिथि / समय पर उपस्थित हों। नियम, शर्तें, शैक्षणिक योग्यता एवं मानदेय इत्यादि के संबंध में केन्द्रीय विद्यालय संगठन द्वारा जारी निर्देश ही अंतिम माने जाएंगे।

प्राचार्य